1

企業管理學系 109 學年度第 1 學期第 1 次系務會議紀錄

會議日期：109 年 9 月 4 日（星期五）上午 11：00       地點：社管大樓 313 室
主 持 人：林谷合主任             紀錄：邱明美助教
出席人員：林正寶老師(請假)、王精文老師、陳家彬老師、林金賢老師(請假)、

莊智薰老師、喬友慶老師(請假)、蕭  櫓老師、蔡玫亭老師、
黃瑞庭老師、遲銘璋老師、張曼玲老師(請假)、唐資文老師、
萬國芬老師、林義挺老師

列席人員：李岳哲會長(系學會)

壹、 主席報告：

一、歡迎本學期新進教師林義挺助理教授。
二、本學期起，蕭櫓老師接任管理學院副院長，蔡玫亭老師接任 AACSB 認證執行

長，黃瑞庭老師接任 EMBA 副執行長，本人 (林谷合老師)兼任磐石產學研究

中心主任，唐資文老師接任磐石產學研究中心副主任。
三、本人 (林谷合老師)榮獲本校 109 學年度教師服務特優Ⅱ。
四、林金賢老師指導徐曉頡碩士生榮獲 2020「崇越論文大賞」特優論文獎；林金

賢老師指導謝欣樺碩士生、喬友慶老師指導周靖偉碩士生及唐資文老師指導黃

方妤碩士生榮獲 2020「崇越論文大賞」優良論文獎。
五、喬友慶老師指導周靖偉碩士生及本人(林谷合老師) 指導李佩璇碩士生榮獲

2020「富邦人壽管理博碩士論文獎」佳作。
六、108 學年度第 2 學期第 3 次系務會議報告 109 學年度境外臺生返臺就學甄試名

額為 3 位（本系招生試務委員會原預定招生學士班 2 名，經校級招生委員會協

調，增加為 3 名，與管院行銷系及財金系相同），109 年 8 月 5 日召開校級放

榜會議，因教育部規定名額可以校內流用，教務處要求是否可以增加 3 名，考

量申請同學目前就讀的學校與在校成績都不錯，同意增收 2 名，總額 5 名(行
銷系招收 4 名、財金系 3 名）。報到結果為大一 1 名，大二 1 名，共計 2 名。

七、教務處鼓勵各系所辦理跨領域第二專長，因本系畢業條件規定校、院、系必修

學分 84 學分，選修學分 44 學分(含承認外系最多 17 學分)，畢業學分 128 學

分，必修學分佔比較高，不易規劃本系學生跨領域模組課程，且本系選修外系

學分已給予本系學生跨領域修課彈性，另學生亦可申請輔系、雙主修及跨領域

學分學程，故本系暫不開放本系學生修讀跨領域模組課程；惟仍維持規劃跨領

域模組課程開放物理、電機及材料系學生修習。

貳、提案討論：

案由一、本系 110 學年度第 1 學期(110 年 8 月)擬新聘教師專長領域案，請討論。
說明：一、郭如秀老師於 106 年 1 月 31 日退休，蘇明俊老師於 107 年 1 月 31 日退休，

所留缺額經 107 年 8 月 22 日管理學院教師員額管理小組 107 學年度第 1
學期會議審議，同意核給本系專任教師員額兩名，需於 110 年 8 月前完成

聘任。

 2

二、本系經公開徵求已取得國內外大學博士學位助理教授，具管理相關領域(含
組織與人力資源管理、國際企業與策略管理、決策科學)專長，跨領域尤佳;
組織與人力資源管理領域新聘助理教授1名於本學期報到，本系尚餘專任教

師缺額乙名。
決議：本系 110 學年度第 1 學期(110 年 8 月)起聘專任教師缺額乙名於本學期公開徵

才，擬新聘教師專長領域延期再議。

案由二、本系專任教師缺額研究室空間利用案，請討論。

說明：本系目前尚餘專任教師缺額乙名，633 研究室閒置中，擬暫時提供本系專任教

師執行計畫聘請之專任助理使用，未來若專任教師到職，收回供專任教師研究

使用。
決議：照案通過。

參、臨時動議：無

散會：上午 11:20

	企管系109上-1系務會議紀錄
	企管系109上-1系務會議簽名單